
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 354    

N. GENERALE 955 DEL 06/08/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO LA CITTA’ CHE SI ANIMA  

V EDIZIONE 2021 A FAVORE DI ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE E 

SOLIDARIETA’. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 354    

DEL 06/08/2021 

 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO LA CITTA’ CHE SI ANIMA  

V EDIZIONE 2021 A FAVORE DI ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE E 

SOLIDARIETA’. 

                                                                             IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta: 

dall’istruttore amministrativo dott.ssa Roberta Fina, il quale ha provveduto al caricamento del 

provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito 

riproposto senza modifiche e sottoscritto dal dirigente quale responsabile del procedimento.  

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza 

 

Premesso che:  

Il Centro diurno Socio Educativo ex art.52 R.R. 4/2007 Associazione Promozione Sociale e Solidarietà, 

autorizzato e convenzionato con l’Ufficio di Piano, ripropone con nota prot. n. 29347  in data 04.06.2021 all’ 

Amministrazione Comunale di Trani, per l’estate 2021, il progetto estivo “Trani la Città che si anima”, 

giunto alla V edizione dopo le esperienze positive, realizzatesi nelle estati 2017, 2018, 2019 e 2020;   

L’iniziativa vedrà come destinatari, principalmente, i bambini esposti al rischio di emarginazione e di 

devianza, in carico e/o conosciuti al Servizio Sociale Professionale, ma potranno partecipare tutti i bambini e 

gli adolescenti, con lo scopo di poter fruire di attività educative, socializzanti e di animazione durante il 

periodo estivo.  

Il progetto andrà a coinvolgere 300 bambini, di cui 120 individuati dal Servizio Sociale Professionale e 6 

organizzazioni di volontariato e del terzo settore. Le attività si svolgeranno da luglio a settembre 2021. 

In ciascuna attività saranno adottate le disposizioni previste dall’Ordinanza del 21 maggio 2021 del ministero 

della Salute. 

 



2 

 

Gli obiettivi generali della proposta sono i seguenti: 

 Offrire ai bambini-ragazzi della città delle occasioni di incontro e crescita; 

 Sviluppare una serie di iniziative che stimolino nei bambini la relazione, la socializzazione, 

l’interazione; 

 Promuovere il diritto al gioco come diritto per migliorare la propria Città; 

 Offrire all’Amministrazione Comunale un’opportunità concreta di mettersi a servizio dei sogni e 

bisogni dei Ragazzi; 

 Stimolare una accresciuta responsabilità del mondo adulto, dalla politica alla famiglia, nei confronti 

delle generazioni più giovani. 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 100 del 30 luglio 2021 con la quale codesta Amministrazione 

approva  la proposta presentata dall’Associazione di Promozione Sociale e Solidarietà con sede in Trani alla 

via Caldarone n°26; 

Ritenuto che la relativa spesa trova a tutt’oggi copertura per € 20.000,00 sul cap. 758 del bilancio 2021 

denominato “Trasferimenti ad altri soggetti e associazioni del settore sociale”; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U. 

n.267/2000. 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

  
                                                                     DETERMINA 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

1. Di assumere impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, come da 

seguente prospetto di dettaglio, a valere su pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo 

assegnati in forza dell’incarico dirigenziale rivestito e dar corso alle successive liquidazioni previo 

report conclusivo rendicontazione delle attività svolte, Dlgs. 117/2017 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 758 Descrizione trasferimenti ad altri soggetti e  associazioni del settore 

sociale. 

Macroaggrega 104 Codifica di 12.04.1.0104 PdC finanziario 1.04.04.01.000 



3 

 

to bilancio 

Centr.di costo  Comp.Econ 1590 Spesa non ricorr. 
 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Associazione di promozione sociale e solidarietà P.IVA:06969570727  

Causale Contributo progetto estivo “Trani la Città che si anima” 

Mod. finan. Fondi comunali 

Imp./Pren. n.  Importo 20.000,00 Frazion. in 12 
 

 
2. Di dare atto che il presente provvedimento comporta: 

o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della 

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00, 

 

o obbligazione giuridicamente perfezionata 

 avente scadenza nell’esercizio in corso 

 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

 con l’accettazione del presente provvedimento 

 

o I seguenti adempimenti specifici:  

3. Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione 

in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: 

 Contributi ed altri benefici economici, precisandosi che gli adempimenti di trasparenza sono 

condizione di efficacia del presente provvedimento 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta : 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di 

tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione 

 

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE 

Alessandro Nicola Attolico 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA;1;395824



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.354 del 06/08/2021

19/08/2021Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO LA CITTA’ CHE SI ANIMA  V EDIZIONE 2021 A FAVORE DI
ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE E SOLIDARIETA’.

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 705.492,67
465.289,27

20.000,00
485.289,27
220.203,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 20.000,00

0,00

20.000,00

20.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 758

Oggetto: TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI E  ASSOCIAZIONI DEL
SETTORE SOCIALE

Progetto: SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE

1590 - Servizi Sociali

1590 - Servizi SocialiResp. servizio:

2021 1061/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1061/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1061/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000773 - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE E SOLIDARIETA'Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 19/08/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Trani

Visti

1115

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO LA CITTA’ CHE SI ANIMA  V EDIZIONE 2021
A FAVORE DI ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE E SOLIDARIETA’.

2021

Servizi Socio Assistenziali - Welfare

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 354 Nr. adozione generale: 955
06/08/2021Data adozione:

19/08/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 01/09/2021  al  16/09/2021. 

 

Trani, lì 01/09/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


